MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

OFÍCIO CIRCULAR Nº 13/2022/SODC/CUn
Florianópolis, 21 de julho de 2022.

Aos(Às) Senhores(as) Conselheiros(as),

Assunto: Convocação para sessão ordinária.

Convocamos  os(as)  senhores(as)  a  comparecerem  à  sessão  ordinária  do
Conselho Universitário, a ser realizada no próximo dia 26 de julho de 2022, às 16h45m, na Sala
Professor Ayrton Roberto de Oliveira, com a seguinte ordem do dia:

1. Expediente:
1.1 Justificativas de ausências dos(as) conselheiros(as);

1.2 Comunicações da presidência; e

1.3 Apreciação das Atas das sessões relativas a 30 de maio e 28 de junho de 2022
(reuniões ordinária e extraordinária respectivamente);

2. Ordem do Dia:

2.1 Processo nº 23080.039776/2022-96;

Requerente: Gabinete da Reitoria;

Objeto: Apreciação da proposta de alterações na Resolução Normativa nº
150/2021/CUn, de 11 de maio de 2021;

Relatoria: Conselheiro Jacques Mick; e

2.2 Processo nº 23080.030752/2022-71;

Requerente: Fundação de Ensino e Engenharia de Santa Catarina (FEESC);

Objeto: Apreciação do pedido de ratificação do relatório anual de gestão
2021 da FEESC;

Relatoria: Conselheiro Fabio Luiz Lopes da Silva.

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima. Trindade. CEP: 88040-900 – Florianópolis/SC
Telefone: (48) 3721-7302 / 3721-7303. E-mail: conselhos@contato.ufsc.br. https://orgaosdeliberativos.ufsc.br/

https://orgaosdeliberativos.ufsc.br/
mailto:conselhos@contato.ufsc.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

            2.3. Processo nº 23080.004376/2022-60;

Requerente:  Centro  de  Ciências,  Tecnologias  e  Saúde  do  Campus
Araranguá;

Objeto: Apreciação da proposta de Regimento do Campus de Araranguá;

Relatoria: Conselheiro Juliano Gil Nunes Wendt.

Atenciosamente,

IRINEU MANOEL DE SOUZA
Presidente

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima. Trindade. CEP: 88040-900 – Florianópolis/SC
Telefone: (48) 3721-7302 / 3721-7303. E-mail: conselhos@contato.ufsc.br. https://orgaosdeliberativos.ufsc.br/

https://orgaosdeliberativos.ufsc.br/
mailto:conselhos@contato.ufsc.br

		2022-07-21T19:26:36-0300